
Krajský úřad Pardubického kraje    
 

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 1 (celkem 7) 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
nebo 

nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

 
Bankovní spojení: 
 č. ú.: 
  IČO: 70892822 
 DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 
 

2. Zhotovitel: PRAGOTRADE spol s r.o. 
se sídlem: Maršála Rybalka 379, Humny, 273 08 Pchery 
zastoupen: Josefem Mládkem, jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Josef Mládek, jednatel společnosti  
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Josef Mládek, jednatel společnosti  
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Josef Mládek, jednatel společnosti  
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Josef Mládek, jednatel společnosti  
Bankovní spojení: 
  č. ú.: 
IČO:  16189612 
DIČ:  CZ16189612 
spisová značka rejstříkového soudu: C1274 vedená u Městského soudu v 
Praze 

 
 
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky „Odstranění trafostanice u objektu Winternitzových 
automatických mlýnů, Pardubice“ a zhotovitel jako vybraný dodavatel uzavírají tuto smlouvu o 

Smlouva o dílo č. OMSŘI/23/20305 
 

na zhotovení díla 

Odstranění trafostanice u objektu Winternitzových 
automatických mlýnů, Pardubice 

 
Veřejná zakázka P22V00000500 

 
 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 2 (celkem 7) 

dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel 
se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za 
jeho provedení. 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „ Odstranění trafostanice u objektu 
Winternitzových  automatických mlýnů, Pardubice“ . 

2. Stavba bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované I
 autorizovaným architektem, se sídlem ČO 49933027 

a podle podmínek Rozhodnutí odstranění stavby vydaného Magistrátem města Pardubic 
23. 5. 2022 pod č.j. MmP 60859/2022. Rozhodnutí odstranění stavby je součástí dokladové 
části projektové dokumentace. Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

 - vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami 
a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry, 

 - zajištění zázemí pro TDI, AD a koordinátora BOZP na staveništi, 

 - řízení stavebních a technologických prací, 

 - obstarání a přepravu dodávek a montážního zařízení, 

 - vedení stavebního deníku, 

 - stavební práce, 

 - montážní práce, 

 - provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti 
a v souladu se smlouvou, 

 - získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

 - činnost odpovědného geodeta, 

 - součinnost při kolaudaci stavby, 

 - odstraňování vad v záruční době, 

 - zpracování dokumentace skutečného provedení díla 

 - zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího 
geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem. 

3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, Rozhodnutím odstranění stavby a rovněž 
soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

8 947 525,03 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  
DPH při sazbě 21 % činí 1 878 980,26 Kč. 
Cena včetně DPH činí 10 826 505,29 Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 3 (celkem 7) 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Uvedené 
jednotkové ceny jsou po dobu plnění smlouvy konečné a neměnné. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy a podle 
Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli.  

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 
účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden 
jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez 
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle § 109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

 

 
 

Článek III. 
Termín pln ění, místo pln ění, podmínky pln ění 

1. Staveniště bude předáno zhotoviteli nejpozději do 1. 4. 2023 

2. Stavební práce budou zahájeny (tj. první práce směřující k provedení stavby podle 
projektové dokumentace budou započaty) do 7 dní od předání a převzetí staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli nejpozději do 150 kalendá řních dn ů od p ředání staveništ ě. 

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

5. Místem plnění jsou Winternitzovy automatické mlýny v Pardubicích – trafostanice (budova 
bez č. p.), Mezi mosty, 530 03 Pardubice, Parcelní číslo: 1617/2 v k. ú. Pardubice [717657]. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání staveniště po 
převzetí řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
s pojistným plněním ve výši nejméně 15 mil. K č. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou 
smlouvu předložit objednateli před podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace 
díla vždy na výzvu objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od doručení výzvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla 
za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále rovněž v případě nesplnění povinnosti 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 4 (celkem 7) 

předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu ani v dodatečné lhůtě 10 dnů od 
výzvy dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže objednateli, že má po celou dobu 
realizace díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího bodu. 

 
 

Článek IV. 
Finanční zajišt ění závazků zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit ve prospěch objednatele vystavení následujících 
zajišťovacích institutů: 
a) záruky zajišťující nároky objednatele na řádnou realizaci díla podle podmínek 

stanovených touto smlouvou (dále též jen „záruka na realizaci“), 
b) záruky zajišťující nároky objednatele plynoucí z této smlouvy v záruční době, zejména 

ze zhotovitelem poskytnuté záruky na dílo (dále též jen „záruka v záruční době“), 
a to za podmínek a v minimálním standardu specifikovaném níže. 

2. Objednatel přijme tyto záruky formou bankovní záruky nebo pojištění záruky (dále též 
společně jako „finanční záruka“). Není-li v konkrétním případě výslovně uvedeno jinak, 
rozumí se finanční zárukou jak záruka podle bodu 1. písm. a), tak i záruka podle bodu 1. 
písm. b) tohoto článku. 

3. Finanční záruku objednatel vyžaduje za účelem zajištění svých případných pohledávek za 
zhotovitelem. Oprávnění čerpat bankovní záruku vzniká objednateli zejména, má-li za 
zhotovitelem pohledávky z titulu 

- splatné smluvní pokuty, 
- nákladů nezbytných k odstranění vad díla, neodstranil-li je zhotovitel včas vlastním 

nákladem, 
- nákladů náhradního zhotovitele, 
- škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, 
- jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, nebo  
- náhrady vadného plnění zhotovitele dle vyčíslení objednatele, 
a to vždy do plné výše takové pohledávky. 

4. Objednatel přijme pouze takovou finanční záruku, která bude zhotoviteli vystavena 
a) společností licencovanou ve smyslu části druhé zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „banka“) v případě bankovní záruky; nebo 
b) provozovatelem pojišťovací činnosti s příslušným oprávněním ve smyslu části druhé 

zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„pojišťovna“) v případě pojištění záruky. 

5. Vystavení finanční záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené 
bankou nebo pojišťovnou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to 
a) v případě záruky na realizaci před uzavřením této smlouvy (viz zadávací podmínky 

veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena); 
b) v případě záruky v záruční době nejpozději ke dni začátku běhu záruční doby (tj. dni 

podpisu protokolu o konečném převzetí díla bez vad a nedodělků). 
Objednatel akceptuje záruční listiny v listinné i elektronické podobě. Zhotovitel bere na 
vědomí, že na možnost předložení listinné záruky na realizaci se mohou vztahovat 
omezení plynoucí ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

6. Finanční záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
zejména bez možnosti banky nebo pojišťovny uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti 
výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě 
nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 5 (celkem 7) 

nebo pojišťovna je povinna plnit bez námitek a na první výzvu objednatele jako 
oprávněného. 

7. Finanční záruky musí být vystaveny nejméně v těchto parametrech: 
a) záruka na realizaci musí být vystavena v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla 

uvedené v čl. II této smlouvy a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí 
skončit dříve než 30 dnů po termínu dokončení díla vyplývajícím z této smlouvy; 

b) záruka v záruční době musí být vystavena v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla 
uvedené v čl. II této smlouvy a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí 
skončit dříve než 15 dnů po vypršení záruční doby díla. To neplatí v případě, že banka 
nebo pojišťovna zhotovitele nevystavuje finanční záruky v trvání delším než 5 let. 
Zhotovitel je v takovém případě oprávněn předložit finanční záruku s platností 5 let 
společně se svým čestným prohlášením, že záruku podle věty první tohoto ustanovení 
není možné u vystavující banky nebo pojišťovny obstarat, a tuto záruku je povinen 
upravit (ve smyslu bodu 8. tohoto článku) nejpozději do 2 měsíců od jejího předání 
objednateli tak, aby vyhověla podmínkám věty první. 

8. V případě změn parametrů smlouvy rozhodných pro podmínky záruky (např. navýšení 
smluvní ceny, prodloužení termínu realizace, prodloužení záruční doby) je zhotovitel 
povinen zajistit upravení finanční záruky tak, aby i po těchto změnách byla v souladu 
s výše stanovenými minimálními požadavky. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli 
doklad o příslušné úpravě finanční záruky (např. novou záruku, dodatečnou záruku nebo 
dodatek stávající záruky) nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti změny smlouvy, 
jež tuto potřebu vyvolala, vždy však nejpozději do uplynutí doby platnosti stávající záruky. 
Povinnost upravení záruky však nevzniká v případě, jsou-li změny rozhodných parametrů 
marginální; za takové se považují zejména celkové navýšení smluvní ceny o méně než 
3 % nebo prodloužení rozhodného termínu o méně než 10 dnů. 

9. Nepředložení vyhovující finanční záruky v termínu stanovaném touto smlouvou, jakož i 
prodlení se zajištěním úpravy záruky se považuje za podstatné porušení smlouvy 
zhotovitelem. Objednatel je v takovém případě oprávněn stávající finanční záruku čerpat 
až do její plné výše a takto získané prostředky použít jako zádržné k účelům uvedeným 
v bodě 3. tohoto článku Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 % hodnoty příslušné záruky stanovené podle bodu 7. tohoto článku za každý den 
prodlení s předložením vyhovující finanční záruky. 

10. Uplatní-li objednatel právo na plnění z finanční záruky, oznámí tuto skutečnost (včetně 
výše čerpaného plnění) bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli. V případě, že se 
čerpáním záruky zajištěná částka snižuje, je zhotovitel povinen provést úpravu záruky do 
minimální požadované úrovně stanovené v bodu 7. tohoto článku. Ustanovení bodu 8. 
tohoto článku se (s výjimkou poslední věty) v tomto případě užije obdobně; lhůta pro 
doručení upravené záruky začíná běžet od doručení oznámení o jejím čerpání. 

11. Objednatel vrátí zhotoviteli originál záruky v listinné podobě, a to buď osobním předáním 
zástupci zhotovitele, nebo odesláním na korespondenční adresu po splnění podmínek 
uvedených níže. Vrácení záruky v elektronické podobě (zahrnující např. prohlášení o 
zániku nebo neexistenci nároků zajištěných zárukou) učiní objednatel pouze k písemné 
žádosti zhotovitele po splnění podmínek uvedených níže. 
a) Záruku na realizaci vrátí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od té z následujících 

skutečností, která nastane nejpozději: 
- dne podpisu protokolu o předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků, příp. dne 

podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků, kterým se končí realizace díla; 
- dne, kdy byly veškeré nároky objednatele zajištěné bankovní zárukou na realizaci 

uspokojeny; nebo 
- dne předání vyhovující záruky v záruční době. 

b) Záruku v záruční době vrátí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od té z následujících 
skutečností, která nastane později: 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 6 (celkem 7) 

- uplynutí záruční doby, nebyly-li v této době objednatelem uplatněny nároky z vad 
plnění, příp. tyto nároky byly před uplynutím záruční doby plně uspokojeny; nebo 

- dne podpisu protokolu o odstranění vad po uplynutí záruční doby v případě 
takových vad, k jejichž odstranění byl zhotovitel objednatelem v záruční době 
vyzván a které odstranil po uplynutí záruční doby. 

Po splnění podmínek pro vrácení záruky vyplatí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu případné zbylé zádržné, došlo-li k jeho užití, na účet zhotovitele uvedený 
v hlavičce smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že případné úroky ze zádržného jsou 
příjmem objednatele. 

12. Ve výjimečných případech může objednatel na odůvodněnou žádost zhotovitele připustit 
nahrazení finanční záruky složením jistoty na svůj účet; podmínky složení jistoty budou 
v takovém případě upraveny samostatnou dohodou smluvních stran. Pro vyloučení 
pochybnosti ujednávají smluvní strany, že toto ustanovení nezakládá nárok zhotovitele na 
uzavření takové dohody. 

 
 

Článek V. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce 
Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr 
Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příslušná dokumentace nezbytná k provádění díla byla součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva. V listinné formě bude 
objednatelem předána zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení smlouvy o institutech zajištění nebo utvrzení 
dluhu (zejména ujednání o finanční záruce) z této smlouvy nezanikají odstoupením od 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany ujednávají, že k uplatňování práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla je 
oprávněn i ředitel organizace, která má stavbou dotčený objekt svěřen k hospodaření, nebo 
osoba jím pověřená, pouze však je-li zvoleným reklamačním nárokem oprava nebo dodání 
nové věci. Jiné reklamační nároky může vznášet pouze objednatel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani po uplynutí 3 měsíců od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku. 

5. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/23/20305  Strana 7 (celkem 7) 

stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

7. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních 
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní 
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 10 dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo. 

8. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

9. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

10. Tato smlouva je uzavírána ve formě elektronického originálu. 

11. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na svém jednání dne 23. 1. 
2023 usnesením číslo R/1466/23. 

 

V Pardubicích dne dle nejpozdějšího elektronického podpisu 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

  
  
  

  
  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj  PRAGOTRADE spol s  r.o.  

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Josef Mládek 
hejtman jednatel 

 



   

Strana 1 (celkem 10) 

Příloha č. 1 
ke Smlouv ě o dílo č. OMSŘI/23/20305 

 

Obchodní podmínky pro stavební práce 
schválené usnesením Rady Pardubického kraje 

č. R/164/17 ze dne 23. 1. 2017 
 

Preambule 
Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a blíže konkretizují, 
doplňují a vyjasňují práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s prováděním díla. 

 
Ustanovení I. 

Platební a faktura ční podmínky 

1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle 
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za 
měsíc. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového 
dokladu/faktury. Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových 
dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla vč. DPH. Zbývající část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému 
bude přiložen jak soupis provedených a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis 
skutečné dosavadní fakturace po stavebních objektech. 

2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a 
nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce 
díla. 

3. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní 
cenu díla. 

4. Daňové doklady/faktury budou adresovány: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

5. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 
s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje 
jiné vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový 
doklad/fakturu včetně jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 
dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli 
opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.  

6. U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8. 12., u ostatních akcí je den 20. 12., 
posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně doručených faktur 
v příslušném kalendářním roce. 

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

 



Strana 2 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

Ustanovení II. 

Podmínky pro zm ěnu poddodavatele, prost řednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci  

1. Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného 
odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit objednateli doklady 
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém 
byla prokazována prostřednictvím poddodavatele v rámci zadávacího řízení, a smlouvu 
uzavřenou s poddodavatelem dle § 83 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném 
souhlasu objednatele. 

 

Ustanovení III. 

Zásady kontroly zhotovitelem provád ěných prací,  
postup p ři kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a 

stanovení organizace kontrolních dn ů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, 
zejména osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým dozorem 
objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel je povinen pověřeným 
osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu a 
vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, prací, služeb, výkresů a 
dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu 
řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává plánem řízení a 
kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a kontroly jakosti může zhotovitel 
měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou 
provádět v souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá 
zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah a 
metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu 
s harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před 
provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě 
toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících 
zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole 
zakrývaných či znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně 
popsán postup jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo 
kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů. 
Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou 
zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 
7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 
zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vůči objednateli a 
kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 



Strana 3 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se 
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně 
požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové 
odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese 
objednatel, neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění 
díla nebo části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat objednatele stanovenou v tomto 
odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb a 
dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část 
díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové 
nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. 
Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla a 
zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol. 

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování 
kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, 
pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených 
během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy. 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím 
technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. 

 

Ustanovení IV. 

Předání a p řevzetí staveništ ě a bezpečnost na n ěm 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli staveniště za následujících 
podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 
zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení 
s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo 
názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického 
kontaktu. 

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi poskytne potřebou a účinnou součinnost 
při vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
"plán") koordinátorovi BOZP tak, aby tento plán plně vyhovoval potřebám zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce. Během prací na stavbě zhotovitel poskytuje 
podklady a podněty pro aktualizaci plánu. 



Strana 4 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá 
v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně 
zaměstnanců poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této 
souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 
bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 
závěrečného úklidu. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, které se budou 
v souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti 
práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na 
staveništi. 

6. Zhotovitel se zavazuje nevykonávat činnost koordinátora BOZP na staveništi sám, 
prostřednictvím osob s nimiž jedná ve shodě nebo zaměstnanců svých nebo takových 
osob. V této souvislosti je zejména povinen informovat objednatele v případě, že 
koordinátorem BOZP na staveništi bude nebo má být jmenována některá z osob 
uvedených v první větě tohoto bodu, a to bezodkladně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. 

 

Ustanovení V. 

Způsob zabezpe čení zařízení staveništ ě  
a lhůta pro odstran ění zařízení staveništ ě a vyklizení staveništ ě  

po p ředání a p řevzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 
obecných norem a právních předpisů.  

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 14 dní 
od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny 
zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro 
dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

 

Ustanovení VI. 

Způsob p ředání a p řevzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně vyzvat 
k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 
včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez 
vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění. 

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré takové vady budou v protokole o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň 
bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady 
v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel 
oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII. bod 5. a násl. 



Strana 5 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany a zástupce uživatele, dále též osoba vykonávající 
technický dozor investora, autorský dozor projektanta, pokud se procesu předání a 
převzetí díla účastnili. Každá z uvedených osob má právo vyjadřovat se k zápisu a 
uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo procesu jeho předání a převzetí. 

5. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 
díla nebyl proveden v souladu se smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější 
povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla 
nemusí podepsat; vždy však do tohoto protokolu zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí. 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného 
díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému 
provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. elektronické podoby 
na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení 
o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové 
nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál/-y stavebního/-ch deníku/-ů a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 

j) protokol o zaškolení obsluhy. 

8. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 

9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením 
termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá 
z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. 

 

Ustanovení VII. 

Záruční doba, odpov ědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud 
bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za 
jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel. 



Strana 6 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných 
norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 
nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na jiné lhůtě. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, 
jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady 
díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 
vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů 
po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel 
neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
každé vady. 

 

Ustanovení VIII. 

Zajišt ění řádného pln ění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla, a to do 14 dnů od jejich uzavření.  

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 



Strana 7 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, 
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, platné v době 
provádění stavebních prací, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti 
zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele jakož 
i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle 
smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a 
dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a 
že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny 
údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich 
kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a 
k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném 
rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo 
odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo 
zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli 
nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle 
platných předpisů a zabezpečí jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní 
náklady. Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během 
svých prací a po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu. 

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem komunikací třetí 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě 
uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel povinen navíc uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 30% z částky nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní 
od předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. Pro případ, 
že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je objednatel oprávněn postupovat 
přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 

10. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní 
ceny díla za každý i započatý týden prodlení zhotovitele vůči harmonogramu prací, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny 
díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně dokončeného díla. 

12. V případě, kdy je realizace díla financována z prostředků dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. III smlouvy, přičemž objednatel 
v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude sankcionován formou krácení 
nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na realizaci díla, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši této sankce. Nárok objednatele na náhradu 
škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo 
z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 



Strana 8 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. 
Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod vzniklých porušením 
smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a 
zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností 
daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně případu, kdy se na 
takové porušení povinnosti dané smlouvou vztahuje smluvní pokuta.  

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů ochrany životního prostředí, případně jiných 
orgánů státní správy, uložena pokuta za porušení právních předpisů v souvislosti 
s prováděným dílem, bude tato pokuta, prokáže-li se zavinění zhotovitele, zhotovitelem 
objednateli nahrazena. V případě, že uloženou pokutu nebude objednatel schopen 
započíst na pohledávku zhotovitele, zavazuje se zhotovitel ji uhradit do 15 dnů od 
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

18. Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy: 

(a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně nebo 
částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo 
postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

(b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

(c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či 
jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 
30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

(e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologické 
postupy; 

(g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou; 

(h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v 
likvidaci; 

(i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát. 

19. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část 



Strana 9 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. 
V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené 
s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení výzvy objednatele. 

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je 
zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této 
souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční 
prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je situace, kdy se 
objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou daňového 
dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu s bodem 5. ustanovení I. a ostatními 
podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu díla obohatil. 

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla 
odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové nároky započíst. 
Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem fakturované částky tyto 
náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a zhotoviteli uhradí částku takto 
upravenou (sníženou). 

 

Ustanovení IX . 

Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které 
ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele okamžikem dodání na 
staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo zaplacením, podle toho, která z 
výše uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod 
vlastnického práva na objednatele ve svých případných poddodavatelských 
smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod 
vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků, příp. protokolu o odstranění vad a nedodělků, oběma smluvními 
stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 
do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady 
odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do 
souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu tak, aby 
nedocházelo ke škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti 
hradí vzniklou škodu. 



Strana 10 (celkem 10) Příloha č. 1 k SOD č. OMSŘI/23/20305 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který 
bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou 
vyžadovat, i návrh na úpravu smluvní ceny díla (s podrobnější specifikací jako zejména 
jednotkové ceny za služby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu termínu 
plnění. 

5. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s provedením 
změn bude provedeno takto: 

a) V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy, v důsledku nových skutečností, 
požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, bude požadavek na 
provedení těchto prací uplatněn zápisem ve stavebním deníku a takto výslovně 
označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich realizací 
dohodnut mezi stranami v písemném dodatku smlouvy. Práce nad rámec plnění 
předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny 
plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ke smlouvě; 

b) Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení nebude mít vliv 
na cenu díla a termíny plnění, mohou být sjednány před jejich realizací ve stavebním 
deníku osobami oprávněnými k zapisování do stavebního deníku. Zhotovitel provede 
změnu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními stranami. 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 
změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 
úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy 
anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud z některého ustanovení smlouvy 
nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČSN či 
jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. Nebyl-li koordinátor BOZP s ohledem na plán zpracovaný při přípravě stavby jmenován 
a vyšla-li potřeba jeho jmenování najevo při realizaci díla, oznámí tuto skutečnost 
zhotovitel ihned objednateli. 

10. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními 
předpisy a touto smlouvou. 

 

Ustanovení X . 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

1. Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku 
ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí 
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto obchodních podmínek a smlouvy mají 
výkladovou přednost ujednání smlouvy. 

 



Stavba:

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

0,00

0,00

8 947 525,03

1 878 980,00

-0,03

10 826 505,00

Za zhotovitele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU 
WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝN Ů, 
PARDUBICE

567 123,25

364 500,00

8 947 525,03

Celkem

7 785 901,78

0,00

230 000,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace díl čích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro 
základní DPH

DPH 
celkem

Cena celkem %

0,00 594 500,00 124 845,00 719 345,00 7

00 0,00 594 500,00 124 845,00 719 345,00 7

0,00

SO01 0,00 4 697 316,05 986 436,37 5 683 752,42 52

D.1.1 0,00 4 697 316,05 986 436,37 5 683 752,42 52

SO01.1 0,00 3 181 421,79 668 098,58 3 849 520,37 36

D.1.1 0,00 3 181 421,79 668 098,58 3 849 520,37 36

0,00

IO01 0,00 240 463,69 50 497,37 290 961,06 3

IO01 0,00 240 463,69 50 497,37 290 961,06 3

IO01b 0,00 150 390,00 31 581,90 181 971,90 2

IO01b 0,00 150 390,00 31 581,90 181 971,90 2

IO02 0,00 83 433,50 17 521,04 100 954,54 1

IO02 0,00 83 433,50 17 521,04 100 954,54 1

0,00 8 947 525,03 1 878 980,26 10 826 505,29 100

Ostatní a vedlejší 
náklady
VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Stavební objekt

Objekt trafostanice u 
objektu Winternitzových 
Automatických mlýn ů – 
Dokumentace bouracích 
prací
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ 
ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - 
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt trafostanice u 
objektu Winternitzových 
Automatických mlýn ů – 
ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ 
ŘEŠENÍ

Inženýrský objekt

PŘÍPOJKA NN

PŘÍPOJKA NN

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ A 
ELEKTROMĚROVÝ 
ROZVADĚČ
POJISTKOVÁ SKŘÍŇ A 
ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

PŘELOŽKA VČG AMP

PŘELOŽKA VČG AMP

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace díl ů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_1 HSV 83 433,50 1

00 HSV 0,00 0

1 HSV 37 815,80 0

2 HSV 3 436,66 0

21 HSV 458 766,30 5

21_D HSV 289 891,00 3

21-M HSV 98 270,00 1

3 HSV 30 856,80 0

4 HSV 20 007,00 0

46-M HSV 36 200,36 0

5_ZD HSV 1 720 647,84 19

62 HSV 2 051 263,97 23

88_88 HSV 13 180,00 0

94 HSV 611 878,00 7

95 HSV 96 900,00 1

96 HSV 932 044,29 10

99 HSV 112 856,17 1

711 PSV 29 650,75 0

740 PSV 12 600,00 0

742 PSV 150 390,00 2

743 PSV 35 833,33 0

745 PSV 50 160,00 1

746 PSV 7 400,00 0

ELEKTROPRÁCE

Poznámka - NENACEŇOVAT 
!!! 

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Úprava podloží a 
základ.spáry

Úprava základové spáry - 
drenáže

Elektromontáže

Svislé a kompletní 
konstrukce

Vodorovné konstrukce

Zemní práce při 
extr.mont.pracích

Dlážděná plocha - cihelná 
dlažba z CP zátěžová 

Úpravy povrchů vnější

Šachty

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na 
pozemních stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Elektromontáže - zkoušky a 
revize

Elektromontáže - rozvodný 
systém

Elektromontáže - hrubá 
montáž

Elektromontáže - rozvody 
vodičů hliníkových

Elektromontáže - soubory pro 
vodiče

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



767 PSV 207 347,92 2

773 PSV 73 741,25 1

D96 PSU 1 188 454,09 13

VN VN 230 000,00 3

ON ON 364 500,00 4

Cena celkem 8 947 525,03 100

Přesuny suti a vybouraných 
hmot

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Konstrukce zámečnické

Podlahy teracové

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



S:

O:

R:

Položkový rozpo čet 

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Strana 1 z 1



S: TRANSAT/N032

O: 00

R: 00

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl:VN Vedlejší náklady 230 000,00
1 005121020R Provoz zařízení staveniště sada  1,00000 100 000,00 100 000,00 RTS 22/ II

2 005124010R Koordinační činnost sada  1,00000 50 000,00 50 000,00 RTS 22/ II

3 005111021RI Inženýrská činnost sada  1,00000 35 000,00 35 000,00 Vlastní

Zajištění všech podkladů a dokumentů pro vydání kolaudačního rozhodnutí
Pasportizace území stavby a jejího okolí, zejména stavu příjezdových komunikací staveništní dopravy,, 
předpokládaných dotčených ploch zasažených realizací stavby, požadavků vlastníků a uživatelů
Náklady na provedení vzorků - např. barevnost fasád, klempířských prvků atd.
Fotodokumentace průběhu výstavby
Zaškolení obsluhy a investorem pověřených osob, vypracování a odsouhlasení provozních a,, manipulačních řádů, 
proškolení provozovatele s provozováním a užíváním realizovaného díla dle SoD
Technická řešení rozdílů skutečně zjištěného stavu se stavem předpokládaným v PD, technická řešení,, kolizí se 
skrytými konstrukcemi, které nemohl projektant předvídat
Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. uvedených v rozhodnutích a v projektové,, dokumetnaci 
nezbytně nutných k provedení díla
Provedení veškerých měření a zkoušek, revizních zpráv apod. dle platné legislativy a dle SoD, např.,, na termovizní 
měření stavby, revize plynu, revize hromosvodu
Zajištění a projednání všech nezbytných administrativních úkonů spojených s realizací stavby
Vytýčení inženýrských sítí  - vč. případných kopaných sond, vč.  projednání se správci, apod.
doměření konstrukcí dle pokynů aut. dozoru a objednatele", a "vytvoření manuálu obsluhy a užívání objektu".

Plán organizace výstavby, koordinace s investorem a provozem areálu

Soupis vedlejších a ostatních náklad ů

ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v 
rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Jednání s dotčenými institucemi, s dotčenými orgány státní správy a samosprávy - například zajištění, , dokladů 
nutných k získání kolaudačního souhlasu, povolení a rozhodnutí nutných k ralizací stavby
Součinnost se všemi zúčastněnými stranami - investorem, budoucím uživatelem, projektantem, zástupci,, organizací 
státní správy, koordinátorem BOZP apod.
Provedení nezbytných sond - koordinace jejich lokalizace

Zpracování harmonogramu stavby včetně průběžné aktualizace, projednání s investorem dle požadavků na provoz 
areálu

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: 00

R: 00

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Soupis vedlejších a ostatních náklad ů

ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

4 005121010R Vybudování zařízení staveniště sada  1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní

5 005121030R Odstranění zařízení staveniště sada  1,00000 20 000,00 20 000,00 Vlastní

Díl:ON Ostatní náklady 364 500,00
6 004111010R Průzkumné práce sada  1,00000 35 000,00 35 000,00 RTS 22/ II

7 005211010R Předání a převzetí staveniště sada  1,00000 15 000,00 15 000,00 RTS 22/ II

8 005211020R Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi sada  1,00000 30 000,00 30 000,00 RTS 22/ II

9 005241010R Dokumentace skutečného provedení sada  1,00000 25 000,00 25 000,00 RTS 22/ II

10 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 59 000,00 59 000,00 RTS 22/ II

11 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi sada  1,00000 54 500,00 54 500,00 Vlastní

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Náklady spojené s případným vypracováním projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k 
objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro 
objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu 
povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Náklady na provedení průzkumů nebo doplnění stávajících průzkumů, pokud je obchodní podmínky vyžadují a tyto 
průzkumy nejsou v dostatečném rozsahu součástí projektové dokumentace. Jedná se zejména o průběžná dílčí 
ověření stavebně-technického stavu konstrukcí v podrobnosti rozšíření stavebně-technického průzkumu, průzkumu 
mykologického apod.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými 
stavbou i mimo území staveniště, kontrola vytýčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro 
zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a 
požadovaném počtu.

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: 00

R: 00

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Soupis vedlejších a ostatních náklad ů

ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

12 0096525 Statické hutnící zkoušky dle ČSN 72 1006 množství dle TZ a požadavků 
geotechnika

ks    10,00000 4 500,00 45 000,00 Vlastní

13 0096526 Přítomnost  geotechnika na stavbě hod   20,00000 800,00 16 000,00 Vlastní

14 ON_11 Zabezpečení staveniště pro práce se zdraví nebezpečnými materiály, v 
souladu s platnými zákony

sada  1,00000 85 000,00 85 000,00 Vlastní

Celkem 594 500,00

Náklady na nepřetržitou ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na 
oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z 
hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní 
řád). Kropení, zakrytí detekčních zařízení EZS a filtrační části VZT VČG apod.

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl:00 Poznámka - NENACE ŇOVAT !!! 0,00
1 00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

POLOŽKY VLASTNÍ VYTVOŘENY INDIVIDIULNÍ KALKULACÍ DLE 
OBOROVÉHO KALKULAČNÍHO VZORCE S NASTAVENÍM  REŽIÍ A 
MÍRY ZISKU  DLE RTS S INDIVIDUÁLNÍMI VSTUPY MATERIÁLŮ A 
VÝKONŮ, KTERÉ NEOBSAHUJÍ KMENOVÉ POLOŽKY CENÍKŮ RTS. : 

Platí pro celou stavbu : 

a) veškeré položky na přípomoce,  dopravu, montáž, zpevněné montážní 
plochy, atd...  zahrnout do jednotlivých jednotkových cen. : 

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, 
uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy, provozní řády, manuály 
a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se považuje 
bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hod. : 

c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a 
dokumentace skutečného provedení : 

d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání 
kolaudačního souhlasu stavby : 

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce 
a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale 
nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla, včetně 
ztratného a prořezů : 

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

VÝPISY PRVKŮ A SKLADEB

Projekt je podkladem pro výrobní dokumentaci dodavatele stavby, která bude před realizací předkládána autorskému dozoru 
k protokolárnímu odsouhlasení.
Všechny projektem navržené tvary, materiály i povrchové úpravy budou před realizací dodavatelem vzorkovány k 
protokolárnímu odsouhlasení autorským dozorem.
Teprve poté je možné zahájit realizaci.

Součástí dodávky stavby bude doměření všech prvků na místě před výrobou.

Stránka 1 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například 
vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu apod. : 

g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s 
ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb : 

h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v 
zimním období, průběžný úklid staveniště a přilehlých komunikací, 
likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd. : 
h)pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o 
vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 
materiálu a zadavatel připouští použití i jiného, kvalitativně či 
technologicky obdobného řešení, které splňuje minimál : 

Nedílnou součástí výkazu výměr ( slepého rozpočtu ) je projektová 
dokumentace !! : 

Zpracovatel nabídky  je povinen prověřit specifikace a výměry uvedené ve 
výkazu výměr. : 

V případě zjištěných : 

rozdílů má na tyto rozdíly upozornit ve lhůtě pro podání nabídek : 

prostřednictvím žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
Následné změny výměr v průběhu realizace nebudou akceptovány. : 

Pokud je ve výkazu výměr uveden konkrétní výrobek, je možné jej po 
odsouhlasení objednatelem nahradit výrobkem prokazatelně obdobného 
standardu nebo standardu vyššího : 

Díl:1 Zemní práce 8 915,00
2 182001111R00Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v 

rovině nebo na svahu do 1:5
m2 12,50000 299,00 3 737,50 823-1 RTS 22/ II

úprava zatravněné plochy vedle dlažby západ k řece - situace D.1.8 - 
12,5m2 : 

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

Stránka 2 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

12,5 12,50000

3 181300012RADRozprostření ornice v rovině nebo svahu do 1 : 5 a osetí travou při 
tloušťce 200 mm, dovoz ornice ze vzdálenosti 10 000 m

m2 12,50000 129,00 1 612,50 AP-HSV RTS 22/ II

úprava zatravněné plochy vedle dlažby západ k řece - situace D.1.8 - 
12,5m2 : 
12,5 12,50000

4 10364200R ornice pro pozemkové úpravy m3 2,87500 1 240,00 3 565,00 SPCM RTS 22/ II
úprava zatravněné plochy vedle dlažby západ k řece - situace D.1.8 - 
12,5m2 : 
12,5*0,2*1,15 2,87500

Díl:2 Základy a zvláštní zakládání 3 436,66
5 216904391R00Očištění ploch tlak. vodou nebo stlač. vzduchem  ,  , příplatek za ruční 

dočištění ocelovými kartáči
m2 50,53905 68,00 3 436,66 800-2 RTS 22/ II

D.1.12 : 

25,7*(0,66+1,05)*1,15 50,53905

Díl:3 Svislé a kompletní konstrukce 22 860,00
6 317944311R00Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů do výšky 

120 mm
t 0,01001 1 000 000,00 10 010,00 801-4 RTS 22/ II

L profily nad okny NZT-01 - L50x4, délka 1300mm : 

1,3*3,85/1000*2 0,01001

vč. urovnání ornice, naložení na skládce, vodorovným přemístěním ornice na místo rozprostření, založení trávníku osetím a 
dodávky travního semene.
Včetně přesunu hmot.

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

Stránka 3 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

7 346244381RT2Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm, Prvek 
zdicí pálený P;  funkce: cihla plná;  tvar: základní;  l = 290 mm;  w = 140 
mm;  h = 65 mm;  styčná plocha: hladká;  fb = 20,0 N/mm2;  barva:...

m2 0,39000 9 500,00 3 705,00 801-1 RTS 22/ II

L profily nad okny NZT-01 - L50x4, délka 1300mm : 

1,3*0,05*2*2*1,5 0,39000

8 310271530RXXZazdívka otvorů  pórobet.tvárnicemi m3 1,55000 5 900,00 9 145,00 Vlastní
lehčené zdivo jako dozdívka nad POJISTNÁ SKŘIN : 

vč. provázání se stávajícím zdivem : 

1,55 1,55000

Díl:62 Úpravy povrch ů vnější 2 044 791,92
9 622421121R00Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové hrubé zatřené,  ,  m2 19,50630 450,00 8 777,84 801-1 RTS 22/ II

D.1.12 : 

25,7*(0,66)*1,15 19,50630

10 622904115R00Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 3 - 5 m2 150,06000 68,00 10 204,08 801-1 RTS 22/ II
přesný rozsah bude určen při dodatečnék STP po odbourání trafostanice 
: odměřeno kreslícím programem : 

D.1.10 : 

plocha " A " : 

3,5 3,50000
plocha " B " : 
6,55 6,55000
plocha " C " : 
6,65 6,65000
plocha " D " : 

jakýmikoliv cihlami,

Stránka 4 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

6,5 6,50000
plocha " E " : 
108,56 108,56000
plocha " F " : 
10,7 10,70000
plocha " G " : 
3,1 3,10000
plocha " H " : 
4,5 4,50000

11 622_A Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " A " m2    3,50000 13 500,00 47 250,00 Vlastní
Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

A
Čištění a povrchová úprava zdiva spojená s vyjmutím ocelových kotevních prvků, zahrnující tyto kroky:

Stránka 5 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " A " : 
3,5 3,50000

12 622_B Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " B " m2    6,55000 13 500,00 88 425,00 Vlastní

- Šetrné očištění zdiva s původní omítkou od zbytků betonu z odstraněné přístavby, při zachování původní omítky (100% 
plochy);
- Omytí tlakovou vodou - odstranění nesoudržných částí omítky;

- Oprava-reprofilace poškozených míst omítek replikou původní vápennocementové omítky ve zcela shodné textuře a barvě 
dle původní okolní omítky (80% plochy).

- Šetrné rozebrání zdiva poškozeného v minulosti osazením kotvení, vyjmutí kotevního prvku v hloubce 150mm odřezáním 
nebo vysekáním, dozdění zdiva tl. 150mm do úplného tvaru z plných pálených cihel na vápennocementovou maltu (20% 
plochy);
- Doplnění repliky původní vápennocementové omítky ve zcela shodné textuře a barvě dle původní okolní omítky (20% 
plochy).

- Nátěr povrchu do původní podoby minerálním vícevrstvým lazurním nátěrem nanášeným štětcem, vč. patinace do odstínu 
sousedních ploch (100% plochy).

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Stránka 6 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " B " : 
6,55 6,55000

13 622_C Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " C " m2    6,65000 13 500,00 89 775,00 Vlastní

Celkové plochy:

B
Čištění a přezdění lícového zdiva spojené s vyjmutím ocelových a betonových kotevních prvků, zahrnující tyto kroky:

- Šetrné očištění zdiva s původní omítkou od zbytků betonu z odstraněné přístavby (100% plochy);

- Omytí tlakovou vodou - odstranění nesoudržných částí spárovací malty;

- Šetrné rozebrání zdiva poškozeného v minulosti osazením kotvení, vyjmutí kotevního prvku v hloubce 150mm odřezáním 
nebo vysekáním (100% plochy);

- Dozdění zdiva do úplného tvaru z replik původních lícových cihel dvou odstínů v tl. 150mm na vápennocementovou maltu 
při dodržení původního fasádního dekorativního spárořezu i líce u každé vnější cihly, doplnění spárování maltou stejného 
odstínu, složení, textury a hloubky jako původní spáry (křemičitý písek do vel. zrn 0,5mm pojený cementem, odstín dle 
konkrétního místa) (100% plochy);

- Barevné sjednocení cihel s okolním zdivem 2-vrstvým lazurním minerálním nátěrem, nanášeným technikou tupování (100% 
plochy).
- Doplnění spárování do narušených míst maltou stejného odstínu, složení (křemičitý písek do vel. zrn 0,5mm pojený 
cementem, odstín dle konkrétního místa), textury a hloubky jako původní spáry (100% plochy).

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Stránka 7 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

C
Obnova druhotně přeomítaného a natřeného lícového zdiva do podoby okolního neomítaného zdiva (v místě odbourané 
přístavby), zahrnující tyto kroky:

- Očištění původního lícového zdiva od omítek a nátěrů ručním šetrným oškrabáním bez poškození původního povrchu cihel, 
provedení zkoušek dočištění a protokolární odsouhlasení zvoleného postupu aut. dozorem, dočištění povrchu měkkými 
kartáči, chemicky, vodní párou, případně mikrotryskáním, včetně pročištění spár do hloubky 15mm (nesmí dojít k rozrušení 
původního slinutého povrchu cihel); (100% plochy);

- Odstranění velmi zvětralých nebo silně poškozených kusů cihel jen do hloubky poškození (např. 1/4 cihly), (10% plochy 
zdiva);

- Omytí tlakovou vodou - odstranění nesoudržných částí cihel a spárovací malty;

- Vyškrábání rozvolněné spárovací hmoty (20% plochy zdiva);

- Šetrné rozebrání zdiva poškozeného v minulosti osazením kotvení, vyjmutí kotevního prvku v hloubce 150mm odřezáním 
nebo vysekáním (20% plochy);
- Dozdění zdiva do úplného tvaru z replik původních lícových cihel dvou odstínů v tl. 150mm na vápennocementovou maltu 
při dodržení původního fasádního dekorativního spárořezu i líce u každé vnější cihly, doplnění spárování maltou stejného 
odstínu, složení, textury a hloubky jako původní spáry (křemičitý písek do vel. zrn 0,5mm pojený cementem, odstín dle 
konkrétního místa) (30% plochy);

- Barevné sjednocení cihel s okolním zdivem 2-vrstvým lazurním minerálním nátěrem, nanášeným technikou tupování (100% 
plochy);

Stránka 8 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " C " : 
6,65 6,65000

14 622_D Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " D " m2    6,50000 13 500,00 87 750,00 Vlastní

- Doplnění spárování do narušených míst maltou stejného odstínu, složení (křemičitý písek do vel. zrn 0,5mm pojený 
cementem, odstín dle konkrétního místa), textury a hloubky jako původní spáry (100% plochy).

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

D
Obnova lícového cihelného zdiva, zahrnující tyto kroky:

-Celoplošné omytí vodou s mírným tlakem - odstranění nesoudržných částí spárovacího tmelu (nikoli spodní vápenné zdící 
malty!);

- Odstranění velmi zvětralých nebo silně poškozených kusů cihel jen do hloubky poškození (např. 1/4 cihly), (20% plochy 
zdiva);

- Vyškrábání rozvolněné spárovací hmoty (20% plochy zdiva);

Stránka 9 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " D " : 
6,5 6,50000

15 622_E Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " E " m2    108,56000 13 500,00 1 465 560,00 Vlastní

- Dozdění zdiva do úplného tvaru z replik původních lícových cihel dvou odstínů v tl. 150mm na vápennocementovou maltu 
při dodržení původního fasádního dekorativního spárořezu i líce u každé vnější cihly, doplnění spárování maltou stejného 
odstínu, složení, textury a hloubky jako původní spáry (křemičitý písek do vel. zrn 0,5mm pojený cementem, odstín dle 
konkrétního místa) (20% plochy);

- Doplnění spárování do narušených míst maltou stejného odstínu, složení (křemičitý písek do vel. zrn 0,5mm pojený 
cementem, odstín dle konkrétního místa), textury a hloubky jako původní spáry (100% plochy);

- Barevné sjednocení cihel s okolním zdivem 2-vrstvým lazurním minerálním nátěrem, nanášeným technikou tupování (20% 
plochy);

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

E

Stránka 10 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " E " : 
108,56 108,56000

16 622_F Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " F " m2    10,70000 13 500,00 144 450,00 Vlastní

Obnova původní omítky s plastickým členěním vícevrstvá, zahrnující tyto kroky:

- Šetrné ruční oškrábání druhotné vrstvy omítky a nátěru při zachování původní vrstvy omítky pod ní (100% plochy);

- Celoplošné omytí vodou s mírným tlakem - odstranění zcela nesoudržných částí omítky;

- Otlučení vybraných míst omítky v tl. 50mm v rozsahu určeném odsouhlasenou mapou defektů (70% plochy);

- Náhrada otlučené omítky replikou původní omítky (vícevrstvou vápennocementovou omítkou shodné textury, zrnitosti, 
barevnosti ve hmotě, tloušťky 50mm, vytvářející plastický reliéf), vč. penetrace (70% plochy);

- Injektáž původní uvolněné omítky - její opětovné spojení s podkladem - minerální injektážní směsí (15% plochy);

- Oprava-reprofilace poškozených míst omítek replikou původní vápennocementové omítky ve zcela shodné textuře a barvě 
dle původní okolní omítky (30% plochy).

- Barevná retuš injektovaných míst lazurní minerální barvou;

- Nátěr povrchu minerálním vícevrstvým lazurním nátěrem nanášeným štětcem, vč. patinace do odstínu sousedních ploch 
(100% plochy)

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Stránka 11 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " F " : 
10,7 10,70000

17 622_G Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " G m2    3,10000 13 500,00 41 850,00 Vlastní

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

F
Obnova původní omítky s plastickým členěním, zahrnující tyto kroky:

- Celoplošné omytí vodou s mírným tlakem - odstranění zcela nesoudržných částí omítky;

- Otlučení vybraných míst omítky (v rozsahu určeném odsouhlasenou mapou defektů) (30% plochy);

- Náhrada otlučené omítky replikou původní omítky (vícevrstvou vápennocementovou omítkou shodné textury, zrnitosti, 
barevnosti ve hmotě, tloušťce, vytvářející plastický reliéf), vč. penetrace (30% plochy);

- Injektáž uvolněné omítky - její opětovné spojení s podkladem - minerální injektážní směsí (25% plochy);

- Oprava-reprofilace poškozených míst omítek replikou původní vápennocementové omítky ve zcela shodné textuře a barvě 
dle původní okolní omítky (30% plochy).

- Barevná retuš injektovaných míst lazurní minerální barvou;

- Nátěr povrchu minerálním vícevrstvým lazurním nátěrem nanášeným štětcem, vč. patinace do odstínu sousedních ploch 
(100% plochy).

Stránka 12 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.10 : 
plocha " G " : 
3,1 3,10000

18 622_H Oprava fasády - viz VÝPIS FASÁDNÍCH PLOCH A PRVKŮ  - plocha " G m2    4,50000 13 500,00 60 750,00 Vlastní

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

G
Doplnění vodorovného spádového klínu z románského cementu v místě změny tloušťky zdiva ve vyznačené oblasti.

Po odstranění trafostanice bude dodavatelem stavby proveden pasport stavu fasády = grafický záznam všech druhů defektů 
fasády, na základě kterého bude případně korigováno zadání opravy fasády. Tento pasport bude předložen autorskému 
dozoru ke kontrole a protokolárnímu odsohlasení před realizací oprav

Souhrnná poznámka k fasádám:

Stránka 13 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

likvidaci zbytků asfaltu kalkulovat jako ekologicky nebezpečný odpad !! : 
D.1.10 : 
plocha " H " : 
4,5 4,50000

Díl:94 Lešení a stavební výtahy 611 878,00
19 941941051R00Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,20 do 

1,50 m, výšky do 10 m
m2 200,00000 345,00 69 000,00 800-3 RTS 22/ II

č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
200,0 200,00000

20 941941391R00Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za 
každý další i započatý měsíc použití lešení  šířky od 1,20 do 1,50 m a 
výšky do 10 m

m2 600,00000 458,00 274 800,00 800-3 RTS 22/ II

Fasády budou obnoveny při zachování přiměřené patiny, přesně dle navazujících již obnovených fasád, bez znatelného 
přechodu. Tam, kde jsou uvedena procentuální vyjádření technologických zásahů, bude jejich přesná lokalizace provedena 
ve výrobní dokumentaci zhotovené dodavatelem stavby po odstranění trafostanice a postavení lešení; výrobní dokumentace 
fasád bude zahrnovat: celoplošný průzkum plochy fasád z lešení, zpracovaný do podoby mapy defektů, ze kterého bude 
zřejmé, v jakém rozsahu a na kterých místech byly nalezeny defekty popsané projektem. Celoplošně přitom bude hodnocena 
zejména přídržnost materiálu (zejm.omítek) k podkladu. Mapa defektů bude předložena k protokolárnímu odsouhlasení 
autorským dozorem. Teprve po tomto odsouhlasení lze zahájit vlastní práce na obnově fasády.

Celkové plochy:

H
Chemické a mechanické odstranění zbytků asfaltu z lícového zdiva (v pásu o výšce 150mm), ve vyznačené oblasti, a 
patinace povrchu do původní podoby minerálním lazurním nátěrem.

včetně kotvení
Včetně kotvení lešení.

včetně kotvení

Stránka 14 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
200,0*3 600,00000

21 941941851R00Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1,2 do 1,5 m, 
výšky do 10 m

m2 200,00000 110,00 22 000,00 800-3 RTS 22/ II

č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
200,0 200,00000

22 944944011R00Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 200,00000 54,00 10 800,00 800-3 RTS 22/ II
č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
200,0 200,00000

23 944944081R00Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 600,00000 24,00 14 400,00 800-3 RTS 22/ II
č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
200,0*3 600,00000

24 944945012R00Montáž záchytné stříšky šířky do 2 m m 16,00000 745,00 11 920,00 800-3 RTS 22/ II
č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
16,0 16,00000

25 944945192R00Montáž záchytné stříšky příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc 
použití záchytné stříšky  šířky do 2 m

m 48,00000 412,00 19 776,00 800-3 RTS 22/ II

č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
16,0*3 48,00000

26 944945812R00Demontáž záchytné stříšky šířky do 2 m m 16,00000 122,00 1 952,00 800-3 RTS 22/ II

Stránka 15 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
16,0 16,00000

27 942991121RxxMontáž, Pronájem a Demontáž stavebního výtahu den 60,00000 1 890,00 113 400,00 Vlastní

28 70921155R síťovina ochranná HDPE; se stabilizací proti UV; š = 2 500,0 mm; l = 
20,000 m; hustota 1 : 1; plošná hmotnost 70 g/m2; stínění 70 %

m2 230,00000 321,00 73 830,00 SPCM RTS 22/ II

č.v. D.1.11-D.1.13 : 
odměřeno kreslícím programem : 
200,0*1,15 230,00000

Díl:95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 80 000,00
29 95_03.X Statické zajištění stávajícího objektu, zabezpečení kcí bouraného objektu, 

rozsah dle PD

sada  1,00000 65 000,00 65 000,00 Vlastní

30 95521117110R00Odpojení a kontrola odpojení rozvodů inž. sítí před demolicí ks    1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní

Díl:96 Bourání konstrukcí 849 764,38
31 961055111R00Bourání základů železobetonových m3 70,22455 1 690,00 118 679,49 801-3 RTS 22/ II

přesný rozsah bude určen dodatečných STP - po demolici nadzemní části 
trafostanice : 
na úroveň základové spáry : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
1,1*(11,89*3*0,8+8,11*0,8+2,875*2*0,45+7,1*0,85+1,98*0,85+1,66*0,85+
2,85*6)

70,22455

32 965042241R00Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  
betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 27,97250 1 300,00 36 364,25 801-3 RTS 22/ II

zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením,

Výrobní dokumentaci statického zabezpečení bourání vypracuje zhotovitel a bude předložen k odsouhlasení statikovi a 
koordinátorovi BOZP

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech

Stránka 16 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

kompletní skladba podlahy : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
zastavěná plocha - viz rozhodnutí o odstranění stavby : 
167,0*0,25*0,67 27,97250

33 965042241R00Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  
betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 13,77750 1 300,00 17 910,75 801-3 RTS 22/ II

Předpoklad rozsahu kontaminace : 
1/3 plochy odstraňovaných podlahových konstrukcí : 
kompletní skladba podlahy : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
zastavěná plocha - viz rozhodnutí o odstranění stavby : 
167,0*0,25*0,33 13,77750

34 965049112RT2Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  
příplatek za bourání mazanin vyztužených svařovanou sítí, tloušťky přes 
100 mm

m3 41,75000 650,00 27 137,50 801-3 RTS 22/ II

kompletní skladba podlahy : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
zastavěná plocha - viz rozhodnutí o odstranění stavby : 
167,0*0,25 41,75000

35 965082941R00Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách tloušťky 
přes 200 mm, jakékoliv plochy

m3 51,71874 424,00 21 928,75 801-3 RTS 22/ II

na úroveň +218,0 : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
zastavěná plocha - viz rozhodnutí o odstranění stavby : 

Předpokládá se možná kontaminace podlahových konstrukcí a podloží ekologicky závadnými kapalinami, zejména oleji, 
které mohly v minulosti unikat z instalovaných technologií. Z důvodu vedení vysokonapěťových kabelů v podlahách nebylo 
možné před ukončením provozu trafostanice provést specializovaný průzkum s odběrem vzorků ke stanovení rozsahu a typu 
kontaminace. Tento průzkum bude součástí dodávky stavby a na základě jeho výsledků bude případně korigován rozsah 
likvidace ekologicky závadného odpadu, který je zahrnut v položkách tohoto projektu.

Stránka 17 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

(7,1*(10,81+0,565)+(1,98+1,66)*(10,94*0,255)+2,875*(2,515+2,5+1,8))*0,
52*0,9

51,71874

36 965082941R00Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách tloušťky 
přes 200 mm, jakékoliv plochy

m3 5,74653 424,00 2 436,53 801-3 RTS 22/ II

Předpoklad rozsahu kontaminace : 
1/10 plochy odstraňovaných podsypů a hlíny : 
na úroveň +218,0 : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
zastavěná plocha - viz rozhodnutí o odstranění stavby : 
(7,1*(10,81+0,565)+(1,98+1,66)*(10,94*0,255)+2,875*(2,515+2,5+1,8))*0,
52*0,1

5,74653

37 970251200R00Řezání železobetonu hloubka řezu 200 mm m 2,28000 900,00 2 052,00 801-3 RTS 22/ II
D.1.17 - Detaily poklopů D.1.0g. Výpis úprav poklopů šachet kanalizace. : 
2*(0,56+0,58) 2,28000

38 972054491R00Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových plochy do 
1 m2, tloušťky přes 81 mm

m3 0,06496 9 950,00 646,35 801-3 RTS 22/ II

D.1.17 - Detaily poklopů D.1.0g. Výpis úprav poklopů šachet kanalizace. : 
0,2*0,56*0,58 0,06496

39 974031664R00Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, 
před vybouráním otvorů  do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 150 

m 2,99000 275,00 822,25 801-3 RTS 22/ II

L profily nad okny NZT-01 - L50x4, délka 1300mm : 
1,3*1,15*2 2,99000

Předpokládá se možná kontaminace podlahových konstrukcí a podloží ekologicky závadnými kapalinami, zejména oleji, 
které mohly v minulosti unikat z instalovaných technologií. Z důvodu vedení vysokonapěťových kabelů v podlahách nebylo 
možné před ukončením provozu trafostanice provést specializovaný průzkum s odběrem vzorků ke stanovení rozsahu a typu 
kontaminace. Tento průzkum bude součástí dodávky stavby a na základě jeho výsledků bude případně korigován rozsah 
likvidace ekologicky závadného odpadu, který je zahrnut v položkách tohoto projektu.

bez odstranění podlahy a násypu,

Stránka 18 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

40 981012713R00Demolice budov prováděné jiným způsobem z monolitického nebo 
montovaného železobetonového skeletu včetně výplňového zdiva, s 
podílem konstrukcí přes 15 do 20 %

m3 1 286,19225 450,00 578 786,51 800-6 RTS 22/ II

demolice kalkulována od úrovně +-0,00 : 
viz výkresy D.1.1-D.1.7 : 
zastavěná plocha - viz rozhodnutí o odstranění stavby : 
167,0*7,335*1,05 1 

41 999_01 Vyklizení skleněných trubic sada  1,00000 30 000,00 30 000,00 Vlastní

42 999_02 Odstranění a likvidace odpojených kabelů pod úrovní podlahy sada  1,00000 13 000,00 13 000,00 Vlastní

Díl:99 Staveništní p řesun hmot 24 190,68
43 999281108R00Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 

dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky do 12 m,  
t 36,76395 658,00 24 190,68 801-4 RTS 22/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,24,25,28,40,41,42, : 
Součet: : 36,76395 36,76395

Díl:711 Izolace proti vod ě 29 650,75
44 711132311R00Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislá,  , nopovou 

fólií včetně uchycovacích prvků
m2 19,50630 542,00 10 572,41 800-711 RTS 22/ II

D.1.12 : 
25,7*(0,66)*1,15 19,50630

Budovy výšky do 35 m.

Šetrně vyklizeny a uloženy v sousedním objektu (v 1PP tzv. moučného sila) budou skleněné trubice umístěné dnes v 
podstřeší trafostanice. Budou přemístěny včetně regálu. Celková hmotnost 500kg.

Odstraněny a zlikvidovány budou odpojené kabely pod úrovní podlahy v celkovém předpokládaném objemu 1000kg

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 19 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

45 711212015R00Izolace proti vodě stěrka hydroizolační vyztužená tkaninou bitumenová, 
proti tlakové vodě, Hmota nátěrová funkce: hydroizolační

m2 26,89505 389,00 10 462,17 800-711 RTS 22/ II

D.1.12 : 
25,7*(0,66+0,25)*1,15 26,89505

46 28323113R fólie izolační zemní drenážní; tloušťka 1,00 mm; výška nopů 20,0 mm; 
plošná hmotnost 1 000 g/m2; HDPE

m2 22,43224 241,00 5 406,17 SPCM RTS 22/ II

D.1.12 : 
25,7*(0,66)*1,15*1,15 22,43225

47 998711202R00Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 12 m % 1 000,00000 3,21 3 210,00 800-711 RTS 22/ II

Díl:767 Konstrukce záme čnické 207 347,92
48 767661482R00M izolace  olověným plechem tl. 2mm m2    44,62805 258,00 11 514,04 Vlastní

D.1.12 : 
25,7*(0,46+1,05)*1,15 44,62805

49 NZ T - 01 D + M Replika původního okna, viz VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ – 
FASÁDNÍ VÝPLNĚ OTVORŮ

ks    2,00000 33 900,00 67 800,00 Vlastní

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Souhrnné poznámky k výplním:

NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ POPISU VÝPLNÍ JSOU GRAFICKÉ PODKLADY - VÝKRESY D.1.1.301-D.1.1.333.

SOUČÁSTÍ VŠECH POLOŽEK JE KOMPLETNÍ DODÁVKA, MONTÁŽ, PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
(BEZPEČNOSTNÍ ČIDLA, MaR, SILNOPROUD APOD.) A ZPROVOZNĚNÍ VÝPLNÍ.

SOUČÁSTÍ DODÁVKY JEDNOTLIVÝCH VÝPLNÍ JE VEŠKERÁ VÝBAVA ZMÍNĚNÁ V POPISU VÝPLNĚ I STAVEBNÍ 
ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S FUNKCÍ VÝPLNĚ (ÚPRAVY PARAPETNÍHO ZDIVA A ŠPALET, PARAPETNÍ DESKY, KOVÁNÍ 
ATD).

SOUČÁSTÍ DODÁVKY JEDNOTLIVÝCH VÝPLNÍ JE VÝROBNÍ DOKUMENTACE

Stránka 20 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

VŠECHNY VÝROBKY JSOU ATYPICKÉ

NZ T - 01
Replika původního okna a úprava na slepé okno, resp. dvířka k připojovací skříni elektro – obdoba okeního otvoru do HUP 
na západní fasádě Mlýnů

Rozměr: 990x1240
jižní fasáda VČG

Popis základní:
umístění připojovacích a rozvodných skříní, replika původního repasovaného okna s úpravou na otevíravé ven pomocí 
nasazovací páky otvírače

Popis technický a materiál:
- Vybourání otvorů pro PS.

- Obnovení omítky v místech kotvení okna ocelovými kotvami

- 1x nasazovací páka otvírače okna, materiál - nerez+ krycí nátěr RAL 9002, tvar viz obr. č. 1

- Replika repasovaného a přeformátovaného atypického původního ocelového okna - jednoduché s jedním křídlem, 
přeformátované na okno plné, otevíravé ven.

povrch rámu, okna i křídel - žárový zinek+ krycí nátěr šedý RAL 9002, zasklení smaltovanými skly (smaltování z vnitřní 
strany, odstín matelux grey - vzorkovat), veškeré zasklení do sklenářského tmelu

- Vyjímatelná parapetní deska - žárově zinkovaná ocelová vana, stěna tl. 3mm, s krycím nátěrem v barvě okenních rámů, 
kotvená na stranách k ostění, vylitá podlahovou stěrkou na bázi cementu tl. 27mm

- Stěrková hydroizolace meziokenního prostoru, vytažená na boční stěny a do odvodňovacího chrliče

- Nerezový odvodňovací chrlič, O20mm, napojen na stěrkovou hydroizolaci, umístěn na osu okna

- TiZn oplechování parapetu, tl. 2mm, krycí nátěr dle autorského dozoru

- ocelová skříň s tepelně izolační výplní otvoru

Stránka 21 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

50 19162520R plech z měkkého olova (Pb99,97); povrch hladký; tl = 2,00 mm kg 1 012,16417 115,00 116 398,88 SPCM RTS 22/ II
D.1.12 : 
25,7*(0,46+1,05)*1,15*0,002*11340 1 

51 998767202R00Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky 
do 12 m

% 6 500,00000 1,79 11 635,00 800-767 RTS 22/ II

Díl:D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 814 480,74
52 979011111R00Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod 

základním podlažím
t 445,38784 323,00 143 860,27 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 445,38784 445,38784

53 979081111R00Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 890,77568 105,00 93 531,45 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 890,77568 890,77568

54 979081121R00Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 16 924,73784 2,90 49 081,74 801-3 RTS 22/ II
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 16924,73784 16 

55 979082111R00Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 890,77568 80,00 71 262,05 801-3 RTS 22/ II

- Ovládání: mechanické ruční

ilustrační foto – okno HUP (bez výplně)

50 m vodorovně

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 22 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 890,77568 890,77568

56 979082121R00Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za 
každých dalších 5 m

t 8 907,75676 2,90 25 832,49 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 8907,75676 8 

57 979990107R00Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 
09 04 z Katalogu odpadů

t 850,69077 450,00 382 810,85 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 850,69077 850,69077

58 979990211R00Poplatek za uložení suti - ekologicky závadná suť t 40,08491 1 200,00 48 101,89 Vlastní

Včetně případného složení na staveništní deponii.

7. Budou dodrženy podmínky Závazného souhlasného stanoviska Magistrátu města Pardubic, odboru

životního prostředí ze dne 23.2.2022 pod č.j. OŽP/18134/2022/My.

Oddělení odpadů a ovzduší:

a) s odpady, které vzniknou v průběhu demolice, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákona

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a předpisy souvisejícími.

b) odpady je možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo nebo

prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby;

c) při bouracích pracech bude zajištěno, aby nedošlo ke kontaminaci stavebních demoličních

odpadů kategorie „ostatní odpad“ s nebezpečnými odpady;

Stránka 23 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – Dokumentace bouracích prací

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ, STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13,14,15,16,17,18,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42, : 
Součet: : 40,08491 40,08491

Celkem 4 697 316,05

f) ve smlouvě s firmou, která bude demolici realizovat, musí být jednoznačně stanoveno, který

právní subjekt bude původcem odpadů, které při demolici vzniknou

g) pokud bude původcem odpadů zhotovitel bouracích prací, pak musí mít platný souhlas

k nakládání s nebezpečnými odpady podle §13 odst.2 zák.č. 541/2020Sb., o odpadech ve znění

pozdějších předpisů.

h) Při nakládání s odpady obsahující azbest bude zajištěno, aby nebyla z odpadů do ovzduší

uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach

d) dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých

druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství;

e) evidenční listy o přepravě nebezpečných odpadů vzniklých při demolici budou zaslány na odbor

životního prostředí Magistrátu města Pardubic;

Stránka 24 z 24Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl:00 Poznámka - NENACE ŇOVAT !!! 0,00
1 00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

POLOŽKY VLASTNÍ VYTVOŘENY INDIVIDIULNÍ KALKULACÍ DLE 
OBOROVÉHO KALKULAČNÍHO VZORCE S NASTAVENÍM  REŽIÍ A 
MÍRY ZISKU  DLE RTS S INDIVIDUÁLNÍMI VSTUPY MATERIÁLŮ A 
VÝKONŮ, KTERÉ NEOBSAHUJÍ KMENOVÉ POLOŽKY CENÍKŮ RTS. : 

Platí pro celou stavbu : 

a) veškeré položky na přípomoce,  dopravu, montáž, zpevněné montážní 
plochy, atd...  zahrnout do jednotlivých jednotkových cen. : 

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, 
uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy, provozní řády, manuály 
a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se považuje 
bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hod. : 

c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a 
dokumentace skutečného provedení : 

d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání 
kolaudačního souhlasu stavby : 

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce 
a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale 
nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla, včetně 
ztratného a prořezů : 

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

VÝPISY PRVKŮ A SKLADEB

Projekt je podkladem pro výrobní dokumentaci dodavatele stavby, která bude před realizací předkládána autorskému 
dozoru k protokolárnímu odsouhlasení.

Všechny projektem navržené tvary, materiály i povrchové úpravy budou před realizací dodavatelem vzorkovány k 
protokolárnímu odsouhlasení autorským dozorem.

Teprve poté je možné zahájit realizaci.

Součástí dodávky stavby bude doměření všech prvků na místě před výrobou.

Stránka 1 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například 
vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu apod. : 

g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s 
ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb : 

h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v 
zimním období, průběžný úklid staveniště a přilehlých komunikací, 
likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd. : 

h)pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o 
vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 
materiálu a zadavatel připouští použití i jiného, kvalitativně či 
technologicky obdobného řešení, které splňuje minimál : 

Nedílnou součástí výkazu výměr ( slepého rozpočtu ) je projektová 
dokumentace !! : 

Zpracovatel nabídky  je povinen prověřit specifikace a výměry uvedené ve 
výkazu výměr. : 
V případě zjištěných : 

rozdílů má na tyto rozdíly upozornit ve lhůtě pro podání nabídek : 

prostřednictvím žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
Následné změny výměr v průběhu realizace nebudou akceptovány. : 

Pokud je ve výkazu výměr uveden konkrétní výrobek, je možné jej po 
odsouhlasení objednatelem nahradit výrobkem prokazatelně obdobného 
standardu nebo standardu vyššího : 

Díl:1 Zemní práce 28 900,80
2 139601102R00Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 10,80000 1 390,00 15 012,00 800-1 RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 
120,0*0,3*0,3 10,80000

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

Stránka 2 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

3 162701105R00Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 
000  do 10 000 m

m3 10,80000 289,00 3 121,20 800-1 RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 

120,0*0,3*0,3 10,80000

4 162701109R00Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m přes 10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 108,00000 21,00 2 268,00 800-1 RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 

120,0*0,3*0,3*10 108,00000

5 167101101R00Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  
do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 10,80000 287,00 3 099,60 800-1 RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 
120,0*0,3*0,3 10,80000

6 199000002R00Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 10,80000 500,00 5 400,00 800-1 RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 

120,0*0,3*0,3 10,80000

Díl:21 Úprava podloží a základ.spáry 458 766,30
7 122302201R00Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 do 100 m3 m3 93,33850 350,00 32 668,48 800-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb, výkres  D1.8 : 

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 3 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

(740-27,95)*0,25*0,5 89,00625

S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 
27,95*(0,5+0,25+0,105-0,7) 4,33225

8 162701105R00Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 
000  do 10 000 m

m3 93,33850 289,00 26 974,83 800-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb, výkres  D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

(740-27,95)*0,25*0,5 89,00625
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 

27,95*(0,5+0,25+0,105-0,7) 4,33225

9 162701109R00Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m přes 10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 933,38500 21,00 19 601,09 800-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb, výkres  D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

(740-27,95)*0,25*0,5*10 890,06250
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 

27,95*(0,5+0,25+0,105-0,7)*10 43,32250

10 167101101R00Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  
do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 93,33850 287,00 26 788,15 800-1 RTS 22/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 4 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

viz Výpis skladeb, výkres  D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

(740-27,95)*0,25*0,5 89,00625
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 

27,95*(0,5+0,25+0,105-0,7) 4,33225

11 174101101R00Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách

m3 85,00000 214,00 18 190,00 800-1 RTS 22/ II

S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 

(170,0-27,95)*(0,3+0,7)/2 71,02500
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 

(27,95)*(0,3+0,7)/2 13,97500

12 181101102R00Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 910,00000 28,00 25 480,00 800-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

740 740,00000
S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 

170,0 170,00000

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,
včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Stránka 5 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

13 182001111R00Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 910,00000 69,00 62 790,00 823-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

740 740,00000
S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 
170,0 170,00000

14 199000002R00Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 93,33850 500,00 46 669,25 800-1 RTS 22/ II
viz Výpis skladeb, výkres  D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 

(740-27,95)*0,25*0,5 89,00625
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 

27,95*(0,5+0,25+0,105-0,7) 4,33225

15 564871111RT6Podklad z kameniva po zhutnění tloušťky 25 cm, frakce 0 - 125 mm m2 370,00000 285,00 105 450,00 Vlastní
viz Výpis skladeb, výkres  D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – 740m2 : 
(740-27,95)*0,5 356,02500
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová - v místě bourané 
trafostanice - 27,95m2 : 

27,95*0,5 13,97500

16 583320003RX Kamenivo těžené frakce 0-125 t 177,65000 530,00 94 154,50 Vlastní

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

Stránka 6 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 

170,0*(0,3+0,7)/2*1,9*1,1 177,65000

Díl:21_D Úprava základové spáry - drenáže 289 891,00
17 212971110R00Zřízení opláštění odvod. trativodů z geotextilie o sklonu do 2,5,  m2 180,00000 256,00 46 080,00 800-2 RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 

120,0*1,5 180,00000

18 289970111R00Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 207,00000 79,00 16 353,00 800-2 RTS 22/ II
drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 

120,0*1,5*1,15 207,00000

19 212_01 D + M revizní šachta s rámem vč. poklopu, Cortenový atypický poklop 
revizní šachty – tl. 8mm, 155/500

ks    8,00000 12 589,00 100 712,00 Vlastní

D.1.0f Výpis liniových žlabů : 
4*2 8,00000

20 212_02 D + M připojení drenáží na odvodňovací žlab ks    10,00000 654,00 6 540,00 Vlastní
D.1.0f Výpis liniových žlabů : 
10 10,00000

21 212_03 D + M střední atypický nerezový štěrbinový kryt – délka 3m, výška ks    4,00000 2 541,00 10 164,00 Vlastní
D.1.0f Výpis liniových žlabů : 
4 4,00000

22 212_04 D + M připojení odvodňovacích žlabů na kanalizaci včetně spojovacích a 
propojovacích prvků a kolen

ks    4,00000 654,00 2 616,00 Vlastní

v rýze nebo v zářezu se stěnami,

Stránka 7 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.0f Výpis liniových žlabů : 
4 4,00000

23 597101030RXXD + M Žlab odvodňovací liniový, včetně dodávky , lože z betonu C 25/30 m 16,00000 899,00 14 384,00 Vlastní

 výkres  D1.8 : 
4*4,0 16,00000

24 212810010RADTrativody z flexibilních trubek lože ze štěrkopísku a obsyp z drceného 
kameniva, d 160 mm

m 120,00000 558,00 66 960,00 AP-HSV RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 
120,0 120,00000

25 28611224.AR trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; 
DN 125,0 mm

m 138,00000 189,00 26 082,00 SPCM RTS 22/ II

drenážní potrubí DN120 včetně geotextilie a rýh 300/300 včetně zásypu – 
celkem 120mb - včetně spojovacích prvků a kolen : 

120,0*1,15 138,00000

Díl:3 Svislé a kompletní konstrukce 7 996,80
26 310239411CP Dozdívky CPP vč. provázání se stávajícím zdivem, s použitím suché 

maltové směsi
m3 1,36000 5 880,00 7 996,80 Vlastní

odměřeno kreslícím programem : 

úprava schodiště : 
D.1.8 : 
1,36 1,36000

beton C25/30 – 430/185/4000 - lože pro 1ks

beton C25/30 – 755/130/4000 - obetonávka pro 1ks

Lože pro trativody, položení trubek, obsyp potrubí sypaninou z vhodných hornin, nebo materiálem připraveným podél 
výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje.  Bez výkopu rýhy.

Stránka 8 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Díl:4 Vodorovné konstrukce 20 007,00
27 430000000RAXStupeň betonový 30 x 18 cm, včetně bednění, na přímém schodišti m 5,13000 3 900,00 20 007,00 Vlastní

D.1.8 : 
1,71*3 5,13000

Díl:5_ZD Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zát ěžová 1 720 647,84
28 564932112R00Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka 

po zhutnění 110 mm
m2 49,93275 203,00 10 136,35 822-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb, výkres D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 

S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

plocha podélných pasů : 
0,175*(5,155*4+46,44+3,875+3,875+5,155+29,705*2+5,195*2+7,355*2+7
,35+3,875+5,155+5,95*2+3,195+1,0+35,530+1,5*3+3,475*4-4,0*4)

41,10400

S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 

plocha podélných pasů : 
0,175*(11,48*4+4,53) 8,82875

29 564972111R00Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka 
po zhutnění 250 mm

m2 855,26725 385,00 329 277,89 822-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb, výkres D1.8 : 

S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 

s rozprostřením a zhutněním

s rozprostřením a zhutněním

Stránka 9 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

740,0 740,00000
plocha podélných pasů : 
-
0,175*(5,155*4+46,44+3,875+3,875+5,155+29,705*2+5,195*2+7,355*2+7
,35+3,875+5,155+5,95*2+3,195+1,0+35,530+1,5*3+3,475*4-4,0*4)

-41,10400

plocha liniových žlabů : 
-0,3*4,0*4 -4,80000

Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 
170,0 170,00000
plocha podélných pasů : 
-0,175*(11,48*4+4,53) -8,82875

30 632939119R00Pokládka dlažby cihelné tl. 40-80 mm na stojato do lože BP C 12/15 m2 49,93275 589,00 29 410,39 Vlastní
viz Výpis skladeb, výkres D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

plocha podélných pasů : 
0,175*(5,155*4+46,44+3,875+3,875+5,155+29,705*2+5,195*2+7,355*2+7
,35+3,875+5,155+5,95*2+3,195+1,0+35,530+1,5*3+3,475*4-4,0*4)

41,10400

S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 

plocha podélných pasů : 
0,175*(11,48*4+4,53) 8,82875

31 632939241R09Pokládka dlažby cihelné tl.do 80mm do drtě tl.40mm m2 819,60100 440,00 360 624,44 Vlastní
viz Výpis skladeb, výkres D1.8 : 

Stránka 10 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 

S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

740 740,00000
plocha podélných pasů : 
-
0,3*(5,155*4+46,44+3,875+3,875+5,155+29,705*2+5,195*2+7,355*2+7,3
5+3,875+5,155+5,95*2+3,195+1,0+35,530+1,5*3+3,475*4-4,0*4)

-70,46400

plocha liniových žlabů : 
-0,3*4,0*4 -4,80000
S02 -  Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 

170,0 170,00000
plocha podélných pasů : 
-0,3*(11,48*4+4,53) -15,13500

32 918101111R90Lože pod dlažby z C 12/15 m3 10,69988 4 590,00 49 112,45 Vlastní

viz Výpis skladeb, výkres D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 

S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

plocha podélných pasů : 
0,3*0,1*1,25*(5,155*4+46,44+3,875+3,875+5,155+29,705*2+5,195*2+7,3
55*2+7,35+3,875+5,155+5,95*2+3,195+1,0+35,530+1,5*3+3,475*4-
4,0*4)

8,80800

S02 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 
plocha podélných pasů : 
0,3*0,1*1,25*(11,48*4+4,53) 1,89188

Stránka 11 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

33 59764162.ARXDlažba  český formát - 290x140x65mm m2    1 194,02575 789,00 942 086,32 Vlastní

viz Výpis skladeb, výkres D1.8 : 
S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 

S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

740*1,1 814,00000
plocha podélných pasů : 
2,05*0,3*(5,155*4+46,44+3,875+3,875+5,155+29,705*2+5,195*2+7,355*
2+7,35+3,875+5,155+5,95*2+3,195+1,0+35,530+1,5*3+3,475*4-
4,0*4)*1,1

158,89632

S02 -  Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice - 170m2 : 
170,0*1,1 187,00000
plocha podélných pasů : 
2,05*0,3*(11,48*4+4,53)*1,1 34,12943

Cihelná (kameninová dlažba) s důrazem na dlouhou životnost a únosnost díla:

- je posuzováno podle ČSN EN 1344 Cihelné dlažební prvky

Nasákavost - 6%

Trvanlivost (mrazuvzdornost) - FP100

Objemová hmotnost – 2100 kg/m3

Pevnost v tlaku za studena - 65MPa

- Barevnost cihel: - Alespoň 3 základní barevnosti cihel pro živější pohledový efekt

Příčné lomové zatížení – T3

Odolnost proti obrusu – A3

Odolnost proti smyku a kluzu – U3

Odolnost proti kyselinám – C7

- Dlažba mezi ztužujícími pásy kladena na sraz

Stránka 12 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Díl:62 Úpravy povrch ů vnější 6 472,05
34 622904112R00Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 20,09952 68,00 1 366,77 801-1 RTS 22/ II

úprava schodiště : 
D.1.8 : 
(1,71*(6,92+0,18*14)+3,0)*1,05 20,09952

35 622904121R00Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem,  m2 20,09952 254,00 5 105,28 801-1 RTS 22/ II

úprava schodiště : 
D.1.8 : 
(1,71*(6,92+0,18*14)+3,0)*1,05 20,09952

Díl:88_88 Šachty 13 180,00
36 88_88_01 D + M – dorovnání kanalizačních šachet ks    2,00000 6 590,00 13 180,00 Vlastní

D.1.8 : 
2 2,00000

Díl:95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 16 900,00
37 95_01 Dem. + Úprava  + Z M stávajícího zábradlí schodiště ks    1,00000 16 900,00 16 900,00 Vlastní

D.1.8 : 
1 1,00000

Díl:96 Bourání konstrukcí 82 279,91
38 113107625R00Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše 

jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 250 mm
m2 712,05000 89,00 63 372,45 822-1 RTS 22/ II

viz Výpis skladeb : 

S01 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – mimo 
trafostanici – (740-27,95)m2 : 

dorovnání kanalizačních šachet do požadované výšky dopněním žb skruží. Materiál k dorovnání, žb prstýnky šachet, bude 
použit ze stavebního depozitáře VČG (z projektu WAM).

Stránka 13 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

740-27,95 712,05000

39 113152111RCC  Odstranění podkladu - •směs hlíny a kameniva m3 19,56500 350,00 6 847,75 Vlastní
S03 - Dlážděná plocha - cihelná dlažba z CP zátěžová – v místě bourané 
trafostanice – 27,95m2 : 

27,95*0,7 19,56500

40 965081893R00Odstranění litého teraca m2 20,09952 600,00 12 059,71 Vlastní
úprava schodiště : 
D.1.8 : 
(1,71*(6,92+0,18*14)+3,0)*1,05 20,09952

Díl:99 Staveništní p řesun hmot 88 665,49
41 999281105R00Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu 

dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky do 6 m,  
t 996,24149 89,00 88 665,49 801-4 RTS 22/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
15,16,17,18,19,20,21,22,23,25,26,28,29,30,31,32,33,34,36,37, : 
Součet: : 996,24149 996,24149

Díl:773 Podlahy teracové 73 741,25
42 773240010RAAObklad schodišť teracem z barevné drtě stupně rovné, tl. 25 mm, 

postranách čela stupňů a soklík
m2 23,04414 3 200,00 73 741,25 AP-PSV RTS 22/ II

úprava schodiště : 
D.1.8 : 
(1,71*(6,92+0,27*2+0,28*2+0,18*17)+3,0)*1,05 23,04414

Díl:D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 373 973,35
43 979011111R00Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod 

základním podlažím
t 212,34008 323,00 68 585,85 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
38,39,40, : 

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 14 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Součet: : 212,34008 212,34008

44 979081111R00Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 424,68016 105,00 44 591,42 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
38,39,40, : 
Součet: : 424,68016 424,68016

45 979081121R00Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 8 068,92301 2,90 23 399,88 801-3 RTS 22/ II
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
38,39,40, : 
Součet: : 8068,92301 8 

46 979082111R00Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 424,68016 80,00 33 974,41 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
38,39,40, : 
Součet: : 424,68016 424,68016

47 979082121R00Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za 
každých dalších 5 m

t 4 246,80158 2,90 12 315,72 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
38,39,40, : 
Součet: : 4246,80158 4 

48 979990107R00Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 
09 04 z Katalogu odpadů

t 424,68016 450,00 191 106,07 801-3 RTS 22/ II

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
38,39,40, : 
Součet: : 424,68016 424,68016

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Včetně případného složení na staveništní deponii.

Stránka 15 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: SO01.1

R: D.1.1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

Objekt trafostanice u objektu Winternitzových Automatických mlýnů – ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Celkem 3 181 421,79

Stránka 16 z 16Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO01

R: IO01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl:21-M Elektromontáže 98 270,00
1 016.1 Mapování stávajících rozvodů kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

2 016.2 Revize stávajících elektrických rozvodů kpl 1,00000 50 000,00 50 000,00 Vlastní

3 016.3 Časový harmonogram provádění prací a instalace kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

4 016.4 Demontáže stávajících el. rozvodů kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

5 016.4.II Přeložka svodového vedení bleskosvodu na trafostanici kpl 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní

6 016.5 Zednické práce, frézování drážek, prostupy apod. hod 2,00000 850,00 1 700,00 Vlastní

7 016.7 Pomocné instalační práce, začištění hod 2,00000 785,00 1 570,00 Vlastní

8 2102802 Měření zemních odporů zemnící sítě délky pásku do 100 m kus 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní
Měření zemních odporů zemnící sítě délky pásku do 100 m

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

PŘÍPOJKA NN

PŘÍPOJKA NN

Prověrka stávajících a provizorních rozvodů, jenž slouží k dočasnému napojení objektu na rozvodnou soustavu NN, 
včetně stávající trafostanice. Vyhodnocení stavu a připravenosti k případnému přepoužití prvků a vedení el. soustavy, a 
to na základě současně platných místních a normových požadavků.

V návaznosti na mapování elektroinstalace v areálu a ve stávající trafostanici bude zpracována revize stávajících el. 
rozvodů, které by měly být přepoužity/zachovány. Revize posoudí stav zainteresované části instalace tak, aby nebyl v 
rozporu s bezpečností, normovými a místními požadavky.

Projekt interpretuje podmínky uživatele, které stanovují požadavky na časovou posloupnost prací na páteřních a 
ostatních trasách el. instalace. Zhotovitel části elektro je povinen koordinovat tyto požadavky se svými pracovními 
plány a postupy tak, že bude vytvořen časový harmonogram, který bude předepisovat postupy demontáží, zpětných 
montáží, nových instalací, zprovoznění, kontrol, revizí ad. Účelem tohoto harmonogramu je zachovat funkčnost budovy 
resp. rozvodů elektroinstlace ve předem smluveném a předepsaném rozsahu tak, aby neomezoval 
uživatele/zhotovitele dalších dílčích částí stavby.

Po mapování a revizi el. rozvodů budou vytipovány nevyhovující části el. instalace, prvky a trasy elektroinstalace, 
jejichž demontáž předepisuje projekt nebo zainteresovaná oblast elektroinstalace podléhající architektonicko-
stavebním úpravám, které znemožní její další užívání v celém nebo částečném rozsahu a tyto části budou 
demontovány. Nejinak tomu bude u el. zařízení, která by vlivem rekonstrukce podléhala mechanickému poškození 
nebo jiným negativním vlivům.

V rámci demolice stávající trafostanice, jejíž objekt je momentálně přidružen k rekonstruovanému objektu galerie, dojde 
ke kompletní demontáži stávající el. instalace, která bude zrušena bez náhrady.

V rámci demolice stávající trafostanice dojde k demontáži a znovuosazení svodu, ochranného úhelníku, zkušební 
svorky a všech dalších zainteresovaných částí bleskosvodu, kdy dojde k novému napojení na nově zřízenou část 
zemnící soustavy.
Včetně prací a materiálu, jenž bude nezbytný pro fixaci svodového a zemnícího vedení do fasády objektu a pro 
vzájemné propojení (podpěry do zdiva, svorky pásek x drát, svorky pásek x pásek) demontáž svodu 19,5m, opětovná 
montáž svodu 8m

Zednické práce, frézování drážek, prostupy apod.

Pomocné instalační práce, začištění

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO01

R: IO01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

PŘÍPOJKA NN

PŘÍPOJKA NN

Díl:46-M Zemní práce p ři extr.mont.pracích 36 200,36
9 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,40000 354,00 495,60 Vlastní

0,50*0,2*14 : 
1,4 1,40000

10 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 2,94000 590,00 1 734,60 Vlastní

0,50*0,2*14*2,1 : 
2,94 2,94000

11 4600100 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru km 0,01400 25 400,00 355,60 Vlastní

(14)/1000 : 
0,014 0,01400

12 4600300 Sejmutí drnu jakékoliv tloušťky m2 7,00000 354,00 2 478,00 Vlastní

14*0,5 : 
7 7,00000

13 460421101 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, bez zakrytí, 
šířky lože do 65 cm

m 28,00000 355,00 9 940,00 Vlastní

14*2 : 
28 28,00000

14 460431232 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 30 cm z horniny tř I 
skupiny 3

m 14,00000 154,00 2 156,00 Vlastní

15 460490014 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 40 cm m 14,00000 54,00 756,00 Vlastní

https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/210280221

Uložení sypaniny na skládky

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 504

Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460010024

Sejmutí drnu jakékoliv tloušťky
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460030011

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460421101

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách včetně 
zhutnění a úpravy povrchu šířky 50 cm hloubky 30 cm zhorniny třídy těžitelnosti I skupiny 3
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460431232

Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 40 cm
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460490014

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO01

R: IO01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

PŘÍPOJKA NN

PŘÍPOJKA NN

16 460600021 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 50 m m3 1,40000 354,00 495,60 Vlastní

0,50*0,2*14 : 
1,4 1,40000

17 460600061 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 2,94000 294,00 864,36 Vlastní

0,50*0,2*14*2,1 : 
2,94 2,94000

18 460600071 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 29,40000 39,00 1 146,60 Vlastní

Příplatek za dalších 10 km : 
2,94*10 : 
29,4 29,40000

19 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 7,00000 156,00 1 092,00 Vlastní

0,5*14 : 
7 7,00000

20 A460161242 Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 50 cm v hornině tř I skupiny 3 m 14,00000 894,00 12 516,00 Vlastní

21 283234210 fólie varovná PE POLYNET šíře 33 cm s potiskem m 14,00000 155,00 2 170,00 Vlastní

Díl:740 Elektromontáže - zkoušky a revize 12 600,00
22 741810002 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 500 000,- Kč kus 1,00000 12 600,00 12 600,00 Vlastní

Díl:743 Elektromontáže - hrubá montáž 35 833,33
23 21016021.1V Demontáž provizorního rozvaděče - kompaktní pilíř NN , včetně 

přidružených stavebních úprav
ks 1,00000 15 400,00 15 400,00 Vlastní

Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 50 m
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460600021

Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460600061

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460600071

Úprava terénu provizorní úprava terénu včetně odkopání drobných nerovností a zásypu prohlubní se zhutněním, 
vhornině třídy 3

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do 
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 50 cm vhornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/460161242

fólie varovná PE POLYNET šíře 33 cm s potiskem

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem 
montážních prací přes 100 do 500 tis. Kč
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/741810002

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO01

R: IO01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

PŘÍPOJKA NN

PŘÍPOJKA NN

24 741110043 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená pevně m 44,00000 49,60 2 182,40 vlastní

25 741410022 Montáž vodič uzemňovací pásek průřezu do 120 mm2 v průmyslové 
výstavbě v zemi

m 13,30000 31,90 424,27 vlastní

26 743621110 Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10 mm s podpěrou m 10,00000 209,00 2 090,00 Vlastní

27 743622100 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby kus 4,00000 55,00 220,00 Vlastní

28 743622200 Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 šrouby kus 12,00000 55,00 660,00 Vlastní

29 74362930R1 Svařované spoje hod 1,00000 989,00 989,00 Vlastní

30 74362930R2 Ochranný nátěr spojů hod 1,00000 500,00 500,00 Vlastní

31 34571355 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 
94/110mm, HDPE+LDPE

m 44,00000 97,00 4 268,00 vlastní

32 354410730 drát průměr 10 mm FeZn kg 6,20000 540,00 3 348,00 Vlastní

(2*5)*0,62 : 
6,2 6,20000

33 354418950 svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí kus 4,00000 88,00 352,00 vlastní

34 354419860 svorka odbočovací a spojovací SR 2a pro pásek 30x4 mm    FeZn kus 8,00000 84,00 672,00 vlastní

včetně obnažení betonového základu, jeho odstranění a následná demontáž pilíře NN v celém rozsahu. Postup prací 
bude koordinován s postupy a instalacemi poskytovatele LDS, který bude zajišťovat realizaci předřazené struktury sítě 
NN.

Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, uložených pevně, 
vnější O přes 35 mm
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/741110043

Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku 
průřezu do 120 mm2 v průmyslové výstavbě
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/741410022

Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10 mm s podpěrou

Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby

Montáž svorka hromosvodná typ ST, SJ, SK, SZ, SR01, 02 se 3 šrouby

svařované spoje na zemnícím vedení

antikorozní ochrana proti vnějším nežádoucím vlivům

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE

drát průměr 10 mm FeZn

svorka připojovací k připojení kovových částí
Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO01

R: IO01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

PŘÍPOJKA NN

PŘÍPOJKA NN

35 354419960 svorka odbočovací a spojovací SR 3a pro spojování kruhových a 
páskových vodičů    FeZn

kus 4,00000 84,00 336,00 vlastní

36 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 17,29000 254,00 4 391,66 Vlastní

(14)*0,95*1,3 : 
17,29 17,29000

Díl:745 Elektromontáže - rozvody vodi čů hliníkových 50 160,00
37 741123318 Montáž kabel Al plný nebo laněný kulatý žíla 3x150+70 až 240+120 mm2 

uložený pevně (např. AYKY)
m 44,00000 190,00 8 360,00 vlastní

38 34113241 kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 
3x240+120mm2

m 44,00000 950,00 41 800,00 vlastní

24+12+8 : 
44 44,00000

Díl:746 Elektromontáže - soubory pro vodi če 7 400,00
39 741132127 Ukončení kabelů 3x240+120 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem 

bez letování
kus 4,00000 1 850,00 7 400,00 vlastní

Celkem 240 463,69

svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4 mm, FeZn

svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a páskových vodičů, FeZn

pás zemnící 30 x 4 mm FeZn

Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 3x240+120 mm2
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/741132127

Montáž kabelů hliníkových bez ukončení uložených pevně plných nebo laněných kulatých (např. AYKY) počtu a 
průřezu žil 3x150+70 až 240+120 mm2
https://podminky.vlastní.cz/item/CS_vlastní_2022_01/741123318

kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 3x240+120mm2

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO01b

R: IO01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl:742 Elektromontáže - rozvodný systém 150 390,00
1 743131205V Montáž rozpojovací skříň a elektroměrový rozvaděč a rozvaděč R-TS v 

kompaktním provedení do výklenku
ks 1,00000 24 500,00 24 500,00 Vlastní

2 345713506V kompaktní pilíře NN - termoset do výklenku pro PS+EMR+R-TS kpl 1,00000 125 890,00 125 890,00 Vlastní

Celkem 150 390,00

elektroměrový rozvaděč do výklenku, termoset, IP44/20,  š.470+620x v.940 x h.250mm, sestava s měřením, hl. jistič 
630/3/B(D) s napěťovou spouští - nastaven na 630A, zaplombovanání, přívod na dovjitou sadu jističe 2x150-240mm, 
odvod z jističe CYA 2x185mm na přípojnice vedoucí přes trafa na vývodu dvojitý třmen OL150-300mm. Včetně svorek 
a dalšího příslušenství.

rozvaděč R-TS do výklenku, termoset, IP44/20,  š.620x v.940 x h.250mm, sestava s měřením, hl. jistič 630/3/B(D) s 
podpěťovou spouští - nastaven na 630A, zaplombovanání, přívod na dovjitou sadu jističe 2x150-240mm, odvod z jističe 
CYA 2x185mm na přípojnice na vývodu dvojitý třmen OL150-300mm. Včetně svorek a dalšího příslušenství. Provedení 
dle části PD - výkres D.1.4.E.54.

všechny rozvodnice v kompaktním provedení do výklenku

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ A ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ A ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

rozpojovací skříň do výklenku termoset š.470x v.940 x h.250mm, 4x sada poj. lišt 2 do 400A, třmen 10-240mm, 
přípojnice CU 40/10

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: TRANSAT/N032

O: IO02

R: IO02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava 
/ platnost

Díl:_1 ELEKTROPRÁCE 83 433,50
1 Pol__0001 Kopoflex pr. 110 m 20,00000 54,00 1 080,00 Vlastní

2 Pol__0002 Zapojení kabelů 4 x 240 ks 4,00000 689,00 2 756,00 Vlastní

3 Pol__0003 Odpojení kabelů 4 x 240 ks 4,00000 145,00 580,00 Vlastní

4 Pol__0004 Pronájem staveništního rozváděče montáž a demontáž ks 2,00000 6 890,00 13 780,00 Vlastní

5 Pol__0005 Úprava uzemnění FeZn m 12,00000 540,00 6 480,00 Vlastní

6 Pol__0006 Ruční odkrytí a demontáž provizorního vedení kpl. 1,00000 18 900,00 18 900,00 Vlastní

7 Pol__0007 Výkop kabel.rýhy 50x80cm strojně (ŠxV) m 12,00000 899,00 10 788,00 Vlastní

8 Pol__0008 Kabelové lože pískové m3 1,50000 689,00 1 033,50 Vlastní

9 Pol__0009 Zához kabel.rýhy 50x50cm strojně m 12,00000 128,00 1 536,00 Vlastní

10 Pol__0010 Doprava materiálu, montážníků kpl. 1,00000 12 500,00 12 500,00 Vlastní

11 Pol__0011 Podružných materiál kpl. 1,00000 14 000,00 14 000,00 Vlastní

Celkem 83 433,50

Položkový soupis prací a dodávek
ODSTRANĚNÍ TRAFOSTANICE U OBJEKTU WINTERNITZOVÝCH AUTOMATICKÝCH MLÝNŮ, PARDUBICE

PŘELOŽKA VČG AMP

PŘELOŽKA VČG AMP

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Přípravné práce

Bourací práce

Acrhitektonicko - stavební řešení

Zpevněné plochy

Přípojka NN

Pojistková skříň a elektroměrový rozvaděč

Přeložka VČG AMP

Úklid, Předání stavby

Jednotlivé práce mohou být dle situace pří provádění stavebních prací překrývány, měněny či posouvány a plněny dle dané situace. Všechny práce však proběhnou v daných termínech dle platné SOD.

Odstranění trafostanice u objektu Winternitzových mlýnů, Pardubice
20. týden1.týden 2.týden 3.týden 4.týden 5.týden 6.týden 19.týden 21.týden13.týden 14.týden 15.týden 16.týden 17.týden 18.týden7.týden 8.týden 9.týden 10.týden 11.týden 12.týden




